dupla. qz nlt in eisdem spc ul in eisdē
genera. diversis aut spc. primo nō ē
uera cōtrarietā tal maxima distāna.
Is bo. qz fin arī. x. meta. cōtrarietā es
ēc eadē genera. qz spc differe. Suppo-
sito cōcedat magis i min⁹ i maximum in
forma et uelid spc: put in forma igni
scorias. ⁊ in forma aquæ scorias ⁊ sic
te alius. qz ppter hoc nō os ibi cōce-
dere uera cōtrarietā. Ad arī. ⁊ acto
vi. p̄incipiorū dico qz log⁹ loice. loice
at loquens sba. non luscipit magis ⁊
min⁹. cuius duplā p̄t dat. ⁊ ipso
sua noia est sequiſ necessario mōis i
telligendi rem cōtra ⁊ uel. ⁊ in hoc in-
teriora non differeat. sed ipm magis et
minus circuſribunt qz ḡloice est deter-
minare intentiōes ut cōc. ⁊ sicut int̄
ligimus ita loquimur. id dicit subā nō
suicidere magis ⁊ minus. ⁊ b̄ ueras est
non solus in bā sba etiā in accidente sum-
pto in abstracto. Cōtra. gloice loquē
do. ibidē dicit arī. ⁊ ac. vi. p̄incipiorū
qz q̄itas luscipit magis ⁊ minus. ⁊
loq̄ form̄ intercalantur. mis loice mic-
realz. Is ista p̄tā affigunt nō uideant
bina. qz tuc legf qz nlt fit albū mī ba-
beat albedine nīli in tio si p̄posito noī-
fit. tio. ⁊ fit albū remissis nō ē capabili-
talia cā affigunt qz magis ⁊ minus di-
cunt de sbo p̄cipiant in respū adfor-
mā p̄cipiatā. uideles fin rem idē fit
tatio ⁊ remissio cu l⁹ qz est magis ⁊
minus. tamē i abstracto dicit qz bee al-
bedo est maior illa ⁊ nō magis. sū ſtūs
dicit magis. ⁊ ideo ip̄ca ⁊ genera licet
cōcreatiōe uideant dici de sbo tamē
non p̄pē nec denōiatū nec p̄dūt for-
ut imberes ſq̄ qz ut per se en⁹ ⁊ totam
⁊ ideo loice qz nō idem ip̄pe diciſ ſit
ē magis bō qz ille ⁊ iſta magis albedo
qz illa. Ns nūq̄ p̄t dici ille ē magis
būanū qz ille. dicendū est qz nō qz ſba

Cū s. qz phis. vi. phy. ait sic. omne
qz mutat est diuisibile et pars est in tio
a quo ipius in tio ad quae qz s. comē
h. ueritas in quatuor generibz muta
tio. quoz e g. subz et generatione.
s. si generatio esset instantanea m. q
subiecta non h̄eret p̄te et p̄te de tēis
is subito transferet a tōto tōto in totam.
Tū 3. qz phis. vi. phy. p̄bat qz
omne mutari est mutare esse. et econ
uox. et subiecta qz eadē demonstratio est
in contraria et contradictionis. ante parū
post dicit. sitz esse in generatione et cor
ruptione. qz tamē possibilis eff̄ m̄ ge
neratio et corruptio eff̄ successione.
Respōdet qz loqf et generando et cor
ruptionē ut includunt alteratioē p̄ce
tentia. **C**ōtra. qz si h̄ic suista p̄bat
ut mutatio et loquaz et cōtra in distin
ctis capitis. **N**as in uno c. p̄bat h̄ic
alteratioē sp̄at et seorsim et i alio de
generatione et corruptione. **C**ōtra. sicut
ps aspiciunt in textu phis. **T**ū qz qz
in eoties. vi. phis. idēcōdo zōes senones
per quā negabat motus ad formā. dic
qz nō os totus mobilis esse in altero tōto
Nō ei inquit s. iocens ut quolibz. g. et c.
Seqz sitz at mēt messe et non in esse
et in alio quocaz s. in contradictionē sue
et c. hoc dicit pp generationē et corrup
tionē. si dicas qz loquaz de generatioē
ut include alterando. **C**ōtra ut p̄nos
qz ibi loqf distincte et generatioē et al
teratione sicut ps intenit. **T**ū qnto.
qz p̄ph. arī. cēpazat generatione s. y
velocitatis diebas sic. In generando et
corruptionē item considerandus est
quomodo eqz velox generatio est. sed in
ei velocitatis os successiones esse. g. et c.
Mec p̄d̄ dicit ut p̄nos qz loquaz de ge
neratioē ut includit alteratioē. qz
ibi facie distinetur capiz te cōparando
alteratioē s. velociitate et de genera

tiōe. qd̄ nō opp̄traret. **T**ū vi. qz s. in
comē. iii. phis. ut iaz allegans est suc
cessio in motu causat ex resistentia mo
bilis ad motores. forma autē cōraria et
dispositio resistit agenti. ut cū ex aqua
ignis generat. g. talis generatio est
successiva. p̄te. ultimo he. impossibile ē
ppā passionē separari a s. b. qz calor
est. ppā passio ignis. et ipa introducit
successio ut cū ex aqua generat ignis
g. ipa introducit et generat suc
cessio. **Q**uanta cōclusio sit ista. que ē
directe ad questiones. p̄ductio forme
s. b. naturali generat mētura mētu
ra diuisiblē qz est ips. h̄ac ostēdo he
qz si talis esset in instati b̄ esset ul ex i
diuisibilitate ibi. Et tēi. qui est forma.
Non p̄mo mō sicut ps. ex p̄cōclusiōe
Mec s. b. ex fa cōclōe et cōlōne.
Pte. p̄ductio talis forz est successiva.
g. mētura mētura diuisibile atē tens
ps ex qz qz cōclusionē. Is cōntia. p̄bat
qz mētura et mētura p̄ proportionā.
S. g. mētura et mētura et diuisibile. g. et c.
sura. talis mētura est ips. hoc ps. g. et c.
Pte. impossibile est fieri et factu esse in
eoties instati. qz qd̄ sit nō est. qz factu et
est. nō p̄t at item simul esse et nō esse
is ubi fieri et factu esse. non sūr i eoties
instanti. os dare successionē et ips. qz
eas nō sint i eodē instati. **H**icad qz rē.
Ad argumēta principalia
Ad p̄m cū iterf g. generatio ē mot. cō
ctio cōntia et cēns mō p̄ expōsto i cor
qz. et ibidē dictū ē ad illud qd̄ altas
de. v. phis. ad cōfūtationē. cū dī. qz i ei
motu mobile manz i cē specifico sub mō
qz tēi. qz qd̄ mō ē dī. qz p̄pō ē vera
de motu cōtractū sup̄to et ut ē i aliis ge
neribz s. b. qz aū. loqf sicut ps. / s
h̄ic non obstante generatio est mētura
accepta per seūs affirmatis et cōco
mitantes sicut expōpit ē in cor. qz.

Ad tertium sic pro
cedimus. si nesci p' repugna
tia formalis q' est inter for
mas subales non sit repugna
tia contrarietatis. Nam a contrario in
contraria puenit p' medium. ex quanto
phy. n. x. meta. s' in suba non est motus
g' nec contraria. mino p' ex. v. phy.
Eodemus. q' ibidem p'bat phas q' in
suba non est motus p' non esse sube
contraria. p' contraria possunt esse
nihilis circa ioc. x. meta. q'z zonale &
zonale non possunt esse nihilis circa
ioc. g' non sunt contraria. te q'z tam
magis nesci. & p' cons nec alio alia.
b' p'. q'z ait item homo posset esse. a
liquido ait zonale. aliq'co ait zonale.
Ad opere. q'c'z c'p'p' p' suo con
trario c'p'p' ex p'c'li & mandi. q'z
in suba est uera corruptio. g' q' contrari
etas. Eodemus. q'z forma contraria
p'eda a materia expellit. q'z a quo. no
a se. p' nec ab aliquo s'li. p'. g' zedig
ter q' a contraria p'te. formis subalib
coperit diffinitio contrarietatis. Ag' p'c'
sunt contrarie. contra est enide p' locis
'a diffinitione. p'banio antecedens. con
traria sunt q' posita sub eoc' genere
maxime a se distans & circa ioc. subis
nihilis insunt & matto se expellunt. q'z
hec oia coenuntur f'liguis & f'lique.
p'. g' p' sunt nere contrarie.

Respondeo in ista q'one.
est una opinio cois q' tenet p' nega
tuas. p' qua arguitur. Eadem est
q'dam maxima distatia h'cne quandas
contrarietas ut ab extremo ad extre'mu
no pueniantur nisi transverso p' omnia
media. Cunc'ha a contrario in contraria
puenit p' mediu. si nulle sine for' suba
les sunt h'c'mi. g' nec sunt contrarie. p'
banio m'ozio. q'z m'extra una for' suba
li immediate pot' indui t'cias alia. nunc

po' ce generatione dicitur. q' si ex figura
fiat aqua non es tuus p' media dicitur
taut' p' a contraria in contraria puenit
p' mediu. s' in suba non est motus. q'
nec contraria. p'banio mino. q' si faci
media motus p'ca. si ex for' suba
si suba t'cias habet te for' aqua genera
te for' a'cida. & for' for' dicitur. q'z
p'ca. q'z t'cias. q'z t'cias est in a
lqua q'z contraria. s' aqua ha'c' est
sp'ci'p'la in deo medio p'ca. s' ha'c'
est. s' aqua est ignis. q'z. q'z. q'z.
fiat circa tor. si for' suba non fiat al'
ioc. si ex' d'c'li. g' no' d'c'li. d'c'li. p'
banio m'ozio. q'z in' d'c'li. d'c'li. no
ex' t'cias t'cias. q'z d'c'li. q'z d'c'li
est h'c'mi. Eodemus. q'z ne ha'c'
suba non est contraria. h'c'mi in' t'cias
dicitur. s' d'c'li in' t'cias ne' t'cias. m'oz
ex. v. phy. S'z. ita op'z. nesci. q'z
ne' abs'liu'z. nulli intelligi'. s'z. s'z.
contraria ut in' t'cias. q'z.

Onus questionem ligatur. q'z.
aliter dicendum. q'z. q'z. q'z.
notandum q' contrariae d'c'li p'ca
fum. s' t'cias & lqua. q'z contrariae
fum. s' t'cias s'c'li. s'c'li. s'c'li.
ne. s' p'c'li ex dicto aut' d'c'li.
p'c'li. q'z. x. meta. p'ca est q'z co
traria est oppo' diffinitioni sp' co
traries est genere. q'z s'z. q'z d'c'li. q'z po
fum sub eoc' genere diffant. s'c'li. s'c'li.
est. q'z contraria est diff'c'li ex' mo
zus d'c'li na'z p'ca. & p' d'c'li.
ab opp'z p'ca. s'z ibi alio ex' m'oz
s'z. p'ca n' p'ca. s'z s'z negatio
C'ena est q'z contraria est maximo
diff'c'li. Dicor. x. meta. ait azi. s'z. q'
m'oz est diff'c'li coniungit ab initio d'c'li
p' & m'oz. est alqua & maxima d'c'li.
& h'c'mi dico contrarietas. & ex h'c'mi
ibidem q'z d'c'li p'fecta. q'z s'z maxia. g'
p'fecta. C'ena est. que seq' ex t'cias

q[uod] u[er]o uni contrariaf[ontes]. utre. x. meta. hec
sic. m[od]i at deus contraria se q[uod] p[ro]fessit tra-
fit u[er]o q[uod] est contraria esse exirent ipsi-
bus at eis[em]. palam q[uod] non contigit p[ro]la uni
contraria et. ne[on] ali[us] ultra[er]ent u[er]o aliqd
n[on] distat[ur] um[quam] p[ro]l[atus] i[st]i q[uod] dicit. ultia. v.
et q[uod] contraria est oppo[si]tio enim q[uod] circu[la]r[um] id su-
scibilis uicibus i[st]i. q[uod] cōdicit q[uod] i[st]i
u[er]o h[ab]entibus me "no[n] p[ro]ue[ct]us ab extremo
ad ext[er]num nisi transi[er]it p[er] o[mni]m[us]". utre. x
meta. hec sic. quicquid at contraria con-
uenit aliqd e[st] me "et q[uod] r[ati]onab[il]e nec ex eo
est u[er]o et. o[mn]is me "et eod[em] gen[er]at. et q[uod]
u[er]o s[unt] me "et hic dicim[us] in q[uod] p[ro]mis-
tum p[er] e[st] nec q[uod] p[ro]misit. ut ab ypa-
te i[st]i necesse si transi[er]it p[er] alias r[ati]onib[us]. u[er]o p[ro]p[ter]as
ad me "sonor. et i[st]i colonib[us] si uicet ex al-
bo ad nigru[um] p[ro]uicet ad p[ro]sumendum plu[er]um-
q[uod] ad nigru[um] h[ab]et et i[st]i ali[us]. hic aut. si
at contraria accipit[ur] large sic dicit[ur]
r[ati]onis cui deficit aliq[ue] illa[rum] cōdictionis
decau[er]it. et tamē oppo[si]tio. no[n] contraria.
n[on] p[ro]uicat[ur] et h[ab]it[ur] n[on] r[ati]onis. et i[st]o ne
haec rediut[ur] ad oppo[si]tio[rum] contraria. si dico
oppo[si]tio data ab azi. i[st]i l[et]er[um] p[ro]dicamentorum est
iufficet. Alii p[ro]missi. Et[em] autem q[uod] es du-
ci a cōclu[er]o. p[er] cōclu[er]o ista. Repugna-
tia formarum subaliu[um] no[n] est repugna-
tia contrarietas sicut accepta. hanc
ostendit sic. Illa oppositio non est contra-
rietas sicut accepta cui deficit aliq[ue]
cōdictionis de p[ro]dicatu. si oppositio ferre
figuranta formarum subaliu[um] est hu[m]i-
nior. q[uod] n[on] minor p[ro]bat[ur] discurrendo p[er]
singulare condicionem. p[ro]ma autem si ha-
bit[ur] non deficit. et due forme subaliu[um] re-
pugnantia possunt accipi[re] sub eod[em] gene-
re primo. et utraq[ue] deficit positivus pat-
te de se. deficit tamen terra. et quarta.
Non enim est accipere duas formas sub
eod[em] genere que maxime dissentit ita
q[uod] claudant in medio o[mn]es alias eiusdem
generis. q[uod] sic ut arguit[ur]. unius uni

tanum contrariaf[ontes]. q[uod] est falsum in p[ro]p[ter]o. p[ro]baui. q[uod] cum omnis genera-
tio sit ex contraria u[er]o medusa. ex p[er]mo-
phy. cum ex terra generata ignis et aqua
et aer. et eu[er]a econversio. segundu[rum] q[uod] terra
contrariantur illa 3[em]. et ecouersio. et bre-
viter omnia eleminta via generabilitia
et corruptibilitate contrariantur sibi in ies[us]
isto modo. et sic multa uni. q[uod] g[ener]aliter
condicio sequitur ex terra a destitutio[n]e
cōsequens cui non inest quarta nec 3[em].
C Quinta autem cōdictionis cōpetit formis
subaliu[um] uno modo. alio modo non. nā
si identitas inscripta accipiat[ur] pro iden-
titate simpliciter et uetus in actu perfectio ex-
istens. sic non cōpetit q[uod] materia nō
habet item esse p[ro]fectus sub diversis
formis. si autem accipiat[ur] p[er] idenitatem subaliu[um]
quocumque sic cōpetit. q[uod] materia una
numero in essentia manet sub utraq[ue]
formis. **S**exta cōdictionis si forma subaliu[um]
habet mediu[m] non cōpetit ei[us]. quia
ut arguebatur materia exuta una forma
immediate potest informari q[uod]cumq[ue] alia. nec
os formas trahere p[er] mediu[m]. Si autem dicit[ur]
rem[us] q[uod] forme subaliu[um] sunt contrarii im-
mediate tunc illa cōdictionis non ad p[ro]positum
Cecunda cōdictionis sit ista. repugnatio
formarum subaliu[um] est repugnatio contrari-
etas large sumptu. h[ab]et ostendit multi
pl[er]o p[er] te generatione. capitulo de a-
gente et pati p[er] totū. ubi cōficit[ur] q[uod] ignis et
aqua contrariantur. **C**apitulo. So[lo] te ge. capitulo
p[er] oia at mixta cor[re]sp[on]dat et elemen-
ta concordare ad generationes mixtu di-
cuntur sic. H[ab]et autem q[uod] quoniam contraria
sunt terra et aqua. terra autem aer. aqua
autem ignis. q[uod] contraria sunt ut concordit
subaliu[um] esse contraria. ly ut uice in
additione diminuerit non distinguitur omnia
Capitulo. p[er] p[hi]li. dicit[ur] q[uod] in genere subaliu[um] est
una prima contrarietas ad quam omnes
reducuntur. **C**apitulo. x. meta. **C**illo diversitate

uero specie. **q.c.** ostendit Aristoteles a proprio et differentia secundum speciem est differentia contraria. et multib[us] et diversis species si conuenient in genere contrariantur tamen proprie differentias contrarias. **C**ontrae concludes sic. Contrariantur igitur eis hec. palas autem ex inductione. omnia namque dividuntur per opposita. Et nullus argueret sic. quod cum diuisio speciem sit per opposita. sicut omnia alia diuisio. ut est per contradictionia. ut priuatione opposita. et patet ex non. quia in his alterius extremitum nihil dicit positivum. due autem differentiae oppositae utraq[ue] dicit naturam priuationis. nec est ista diuisio per relatu[m] opposita. patet. adiquam g[ener]e per contraria. et palam est per inductiones. **R**espondemus ad omnes has et consimiles auctoritates. ex aristotele. loquimur de contrarietate ut deducimus ad priuationem et habuum. quatinus una forma habet rationes priuationis respectu alterius. quia habent se sicut perfectus et imperfectus. **C**ontra. Quia hoc nihil valet. Nam priuatio nihil est formaliter. Hoc autem formaliter sunt aliquid positivum. cum g[ener]e opponantur alias habent oppositionem formaliter quod eam que est secundum priuationem et habuum. Eacet autem una forma priuationem alterius includat. non tam p[er]fecte sed addit aliquid ut via. **C**onfirmatur. quia hoc modo est omnia opposita sunt opposita secundum priuationem et habuum aut secundum contradictionem. pro quanto unum extremum includit priuationem vel negationem alterius. Sed hoc impotens dicimus. sic enim non essent quatuor species oppositionis realiter distincte.

Proterea. duae forme substantiales op-

ponuntur. g[ener]e aliqua specie oppositionis non alia ut parte differentiatur. g[ener]e contrae oppositionis. Dicere ex forme substantiale non sunt opposita. sed dispares. **C**ontra. quia haec ut sunt dispares ut duas individuas ciascuna speciei. ut ut dispares diversarum specierum ut de substantiis generibus. Non primum. quia nulla phalanthroporum dicitur. quod plures oppositae forma igitur et forma aquae quas forma et plato. Nec secundum quod plures oppositae dicte forme ex forma. et brachium. Nec tertium quia prius possumus. ex lapide et albedo et haec ex aliis.

Proterea ad principale contradictiones contradictione sunt cause. ex locutione ex generatione et termino media. Quod causas et causas sunt contradictiones. ut dicitur in predicamento. g[ener]e causa cause sunt contradictiones. iste causa sunt forme substantiales. quia materialia cum formis est in accidentium ex primo probatur. g[ener]e.

Proterea. contradictiones non sunt contradictiones. contradictiones sunt tensiones. contradictiones sunt tensiones. ex quae potest fieri. Quod generatio et corruptio sunt contradictiones. g[ener]e causa tensionis qui sunt forme substantiales generandi et consumendi. Sic ad quatuor.

Actus argumenta alterius opinionis. Ad primum. cum dicatur a contradictione in contradictionem priuationem et medium. et ceterum dicendum quod maior est terza ubi formae habent medium. Quod forma possit dici ex forme substantiales non habent medium. et sic argumentum nihil valet. Alterum dicimus ex argumento arguit de contradictione sicut superius. Sic enim habet illam sententiam contradictionem ex qua arguit haec ratio. Quia haec ratio est in nego minorem quia in substantia vere est minus modo precepito in pace.

tente quest. et cum arguitur quod in medio punctali illius motus materia equaliter haberet de forma ignis et de forma aquae. concordando illud. **A**d eis uerum est in omni motu successio. **A**d duo iudicentia que. iesi sequi. primū quod est aliud corpus quod non est in aliqua specie determinata. dico quod hoc non est inconveniens. immo necessarium quod cum est in fere et fluxu. quod etiam comunitur conceditur de embrioine cuius quoniam habet ultimam formam specificam putat animam non est in aliqua specie vel genere determinato. sed fluit ad species. **S**econdum quod dico quod ipsum non est ipsum. dico quod non sequitur. immo eo modo est ipsum quo est. quia. **S**econdum quod si non implicatur ignis gressu puncto illo secundum quod est ipsum secundus quod et similiter aqua. sicut de scato cuius media pars est alba et alia nigra loquitur ari. pro elencoz quod non est album nec nigru simpliciter sed utrumque secundus quid. **N**ec dicendum in proposito. **A**d tertium. Cum dicimus quod forma substantiale non sunt circa item sed diversa. dico quod falsum est. quia materia circa quam sunt et si non sit idem susceptibile iei specifico et foris ut est sub diversis foris substantib[us] est tamē idem in esse essentiā proprio et entitatis: quia materia una sum essentiam est omnis formarum successio. **A**d confirmationem dicendum quod in substantia dicimus mutationem a non sub in subiectum. vel conversionem apparet. quoniam possit esse in qualibet specie mutationis sicut expostum est in questione precedenti.

Cad primum in oppositum questionis. in simili argumento respondendum est in corpore questionis: quia uerere est motus in substantia modo predicto

Con confirmationem. quanto physi. quod in substantia non est motus propter non esse contrarium. dico quod loquuntur ibi de substantia appropriate quod in ea non sit motus. et de contra uerare stricte iumpita quod negata est esse in substantia. **A**d secundum concessa maiore. cum dicimus in minori quod rationale et irrationale non possunt esse circa item. dicendum est quod est falsum. quia sunt circa eandem materialiam primam. **N**ec ualeat. cum dicimus quod sic aliquando id est homo potest esse animal rationale. et aliquando animal irrationale. peccat enim per fallam imaginationem. quasi ipse esset subiectum quoddam terram. et suscepibile mentis quod est falsum. **N**am subiectum est tenudatum ab utroque contrariis nullus includens in sua ratione. homo autem includit rationalitatem in sua ratione quadruplicata.

Habemus quartum sic proceditur. et ueretur quod forma his distinetur. et non sibi propter plures formas. et Nam si sic gressu morsa et uita non erunt equivoce. consequens est falsum ut patet ex septimo metra. et quanto methuorum. gressu antecedens. probatio consequentiae quia quicunque cibie sunt realiter uno corrupto non est necels sicut reliqui corrupti. **N**ec h[ab]emus forma totus et forma partium esset realiter distincta. gressu corrupta forma communis puta anima vel cracui quod alia potest manere propria forma manus et eadem que prius. **P**reterea. Ille forme sic distinetur vel essent formae inclusi due uel speciei vel generis. Non indubitate quia animal est inclusum unum numero. nec obstante partium pluralitate

Nec sunt forme speciei, quia tunc sc̄es differet a se. Nec sunt forme genesis, quia tunc unum animal esset p̄t alia. qd' uixit ab surdum. **P**terea, si he ḡ uim ens erant plura entia, conseq̄ēs est nullus; ḡ i antecedens probavit cō sequentia, quia quilibet forma substancialis dat esse i facit ens. ḡ plures plura. **P**terea, uixit ueritatis est esse ex secundo de anima, ḡ qd' non perdit totum esse non perdit totum uixit. si per te animal mortuum non perdit totū esse, eis remaneant forme organorum ḡ non perdit totum uixit, quod ē ab surdum. homo, eis mortuis nihil habet esse uixit, aliter existuit nō fuisse mortuus uide i perfecte, quod ē error. **P**terea partes organicae animalium non habent distinctam actualitatem, ḡ nec distinctas formas. antecedens patet, quia partes sunt in potentia nō i actu ex secundis p̄yli, probatio cōsequētia quia forma dat actuū, ḡ que non h̄ent distinctam actualitatem, nec distinctas formas. **A**d oppositos arguitur. Acto notificat formam, quia forma dat esse i agere, ḡ diuersae actiones, i specificē distincte argunt formas specificē distinctas. Sed p̄t organicae animalia habent operationes specificē distinctas, ḡ i formas specificē distinctas, minor est euicens de se. **P**terea, distinctio organicae partium, vel est essentialis, vel est accidentalis. Non accidentalis, quia esset separabilis, i posset nō esse i partes non distinguenter, ḡ est essentialis, i habetur propositum.

Respndeo q̄ ista questio. Querit de formarum pluralitate. **A**uppositio q̄ sint plures forme in homine ad minus due, s. anima rationalis i for-

ma corporis mixti qd' hoc tenore qd' pao fuci confitamus i mentem, ut aliis ab homine est querendum. illa i omniū also ab homine si dicitur forma substantiale p̄t, admodum vix erit. **G**eneratio neopropria. **D**omine tales distinctiones placuerint organismo tuu p̄t, mas specificē distinctiones. **D**icitur ad placuerint dicitur a ratione q̄ illa, i p̄o datus he potest, ut nō generatione ē unus secundus numerus, sed generatione cuiuslibet una alterius ab homine cōstanti uno numero, ḡ illa est secunda mea forma, major p̄t ea quia p̄fici. quia unius forma secundus numerus i hoc proportionale sit prima, p̄t nre. **G**eneratio. **G**eneratio. illa secunda mea, placuerint organismo tuu p̄t, aut educētur ut secunda mea, aut te dicatur. **N**on te dicatur, quia quia conuenit ad me, nisi ad meum potentiam in materia ei secundum numerum specierum. i illa die, die for me habebent esse eiusdem speciei. **S**ed impossibile est illi duas materias fundi in corpore. **T**am quia sequitur causa ex ipso qd' illi duas formae perficiantur secundum causas potestim. **T**hic duo actus essent eiusdem potentie quod est contra physiopham. **T**enio p̄bly, quia posse egreditur i possit sanare diligenter iuueni i regorandi non sunt idem acti, ḡ nec posse hoc, i illud sunt una potentia. **N**on potest dici q̄ educatione de divisione potentia materia. **T**am quia illa potentia in seipso sine ordine i per consequētia forme qd' est impossibile, s. duas formae essent in corpore sine ordine. tam quia tunc materia ut est ut minus a quo induceret plures unitates

ones & effectus per accidentem. quia plures potentias includuntur. Sed ac ente per accidentem non generantur ens. nisi per accidentem. & non generantur nisi ens per accidentem. **P**reterea. unius entis non est nisi unum esse. & unum esse est ab una forma. **C**ontra. inter formam substantiam & accidentalem est duplex differentia. prima. quia substantialis dat esse simpliciter. Accidentalis dat esse secundum quid. **S**econda. quia substantialis aduenit enti in potentia simpliciter. sed accidentalis enti in actu simpliciter. **T**ertia est. quia substantie est generatio simpliciter. quia transformat potenter simpliciter ad esse simpliciter. **A**ccidentalis autem forme est generatio secundum quid. **S**ed si una forma substantialis posset sequi alia forma substantialis in eodem. non essent iste due substantiales. Nam secunda non daret esse simpliciter. & advenirent enti simpliciter. & per consequens eius esset generatio secundum quid. **E**t hoc ultimus patet. quia generatio non est motus. ex quanto phys. quod probat ibi aristoteli ratione. **T**um. quia quod generatur non est in loco. Illud autem quod moveatur non est. & est in loco. & sic generatio non est motus. & tamen utrumque istorum est recipiens secundum formam substantialis. propter primam. quia propter primam subiectum est simpliciter. & est in loco. **C**ontra. ad principale. quando adiutio formis accipiuntur predicatione. illae forme non sunt per se ordinatae. ut sunt per se ordinatae. **S**i primum est predicatio per accidentem. ut homo est albus. si secundum est predicatio per se. **N**on modo superficies est alba. vel superficiem

est albus. ergo si genus accipiatur ab una forma & species ad alia. quod ostendere potest plures formas in unius uno. sequitur quod predicatio generaliter ex uno non est per se primo. quod manifeste est falsum. **C**ontra. pluralitas non est sine necessitate ponenda secundum aris. primo phys. contra animalia. **S**ed non est necessarium ponere illas plures formas. quia perfectior continet imperfectiorem virtualiter sicut te tragonum trigonum. ex secundo ex anima. ergo non est ponenda pluralitas formarum. quia una perfectior possit facere quod facient due.

Sed contra istas opiniones.

Contra multipli. primo sic. Non possibile est cunctem effectum esse realiter a quibuscumque & quantitatemque dicere si agentibus. **S**ed a quocunque & qua litteris corruptim corporis unum. dum modo non statim resoluatur in clementia temperie producent item cadauer. & eiudem rationis ut patet ad lenitatem. **S**ed idem non potest esse terminus actionis huius & illius agentis. & non est aliquid nouiter producent per actionem corruptim corporis animatus. sed est terelictum. **S**ed illud terelictum habet aliquam formam. ergo prius habuit duas. si quando unebat. **C**ontra mater minor rationis. quia bos sine percutellum sive per sumissionem sive per suffocationem & quouslibet alio modo consumpati semper tereliquerit item cadaver & eiudem bouis. corruptientia autem hec & illa non sunt nata in onece et cunctem formam in subiecto sine alteratione premia. ergo manet item cadaver bouis per eandem aliquam formam que prius. **C**ontra. anima est

actus corporis physici. secundo te aia
si si in re aista non est una forma .
anima non est corporis actus la mate
rie. qd illa una forma est anima. g' os
dare aliam precedet ut respondet.
qd anima est forma perfectior et conatur
imperfectiores. que est forma mixta seu
corporis. ut terragonis continet tago
nus. Anima g' potest considerari dupl.
unum inquantu anima. also mō incip
tis continet et supplet formam mixtu. po
antima est actus corporis mixti. qd pot
supponit se ipsi ut supplet formam mixtu
so aut modo qd mōl p'supponit aliud
a materia sic anima debet dici actus ma
terie. non actus corporis. **Cont.** nec
ba sum uerba. Nam anima p' istam
continetiam uitalem ul' habet in se
aliquam distinctionem realis. qd non
sed est eque simplex. si sic g' forma no
bilior non est simplicior nec eque simp
q' est absudus. quia forma q'nto no
bilior tanto simplicior. nunc etiā hēc
pro xix. quia tali forme ex parte su
periori perfecibilis non respondet nisi
prima materia per it. **C p'.** ita que
distinguntur sint. a. et b. ul' ipm. a. tem
se ex parte informatio. ul' ex parte ifor
mabilis. Si ex parte informabilis. g'
est alia forma ab ipo. b. et sic habentur
propositus. si ex parte informatio. g'
ex parte informabilis non respondet
nisi materia. et sic anima est actus mate
rie non corporis. Ita g' fuga nulla est
Si dic am qd forma per illam contine
nam uitalem est eque simplex / g' ut
primo est actus materiae non corporis.
p' ad principale. Nullum accidens
potest fundari in materia fine aliqua
forma subali. Nam materia cū forma
sunt causa omnium accidentium. ex p'mo
phys. sin uno quoq; uero cum est mo
rum remanent eades accidentia nume

ro que petas. g' aliquae formas radicem
numero que primit. Non enim ut primit
quia multitudinem. et propter hoc. et
babent propria. et ratione numero
quia non est dux unde. et ratione
nomini p'suadentes. etiam p'suadentes. et
fus' alteratione p'suadentes. ratione qd
in instanti numeri multitudinem. et
modum. **C** t'neq; qd et si specie
animato necesse est posse. uero for
mas qua corporis est corporis que est for
ma corporis mixti. sicut ab illa. qua
est animalium. Non multo tempore aliquae
est corporis. i. multitudinem corporis qd
est genere. quia numerus corporis per formam
propriam. et nomini ei multitudinem cor
poris qd est genere. sed ne facias qua
est corporis ut corporis dicit. p'suadere inde
nichil. secundum quia non est ei multu
dinem corporis primo nec multitudinem
substantiae sed specie sed ei tantum in
genere per reductionem.

Nec rationes altius op.
condidit. Ad primam que ex unita
te generatio procedit. dico qd unio est
filia. in uno. et nullum nisi fine filium
duo generationes ad duas formas trahi
nt. et est etiam a diverso agitur hoc
et illa. **C** id agitur qd ei una generatio
in comparatione ad numeros formarum.
sed sunt unius primum p'suadendum qd
ordine temporis ad naturam. **C** id form
am sicut. qd ad educationem de sua
potentia mortalis. et de diversis. diffe
rentiis qd potest. de natura. et compre
hensione qd non de eadem. **C** id condic.
metu. discendit qd loquuntur de potest
ut est differentia etiam. quod est differen
tia obiectiva. et potest est qd numerus
potentiarum est secundum obiectum. Ipo
nem. **C** id nunc uero habebat ut hic lo
quor de his obiectis signis formulari
edici. So compbar. qd sic efficit duo

actus eiusdem potentie. dico q[uod] ueru[m] q[uod] sunt eiusdem potentie fundamenta
et eiusdem potentie recepta que est ea
dem contrariorum. ex primo phy. et au-
di frequenter. **A**d illud tertio phys.
q[uod] post expositate et posse sanare. et c.
cico q[uod] loquuntur de potentia obina uel
subiua quantum ad respectum potentia-
litatis. et potentia sic accepta utique
multiplicatur secundum pluralitatem actu-
um ad quos est. sicut etiam dicit: fm
s. q[uod] iste due forme educantur de diuer-
sis potentias materie. **C**um autem dicit
p[ro]p[ter] ille p[ro]p[ter] inueni ma[teria] fine ordine. d[icit] q[uod]
fm est. immo sicut ib[us] 2^o plurim p[ro]p[ter] n[on] omnes
omnes respicit secundum ordinem quedam
Put et m[od]is p[ro]p[ter] plures p[ro]p[ter] ordinate ut alter
q[uod] sicut plures p[ro]p[ter] essent fine ordine res
pectu fundamenta non tamen respectio-
rum. sicut de duabus relationibus q[uod] pos-
sunt esse in eodem fundamento fine or-
dine quantum est ex parte fundamenti.
licet ordinatae infinita in comparatione
ad terminos diuersos. forme igitur que
essent in eodem uero secundum quandam
ordinem dato q[uod] a diuersis potentias m[od]is
educantur. **C**um dicit hoc q[uod] tunc tenimus
a quo esset ens per accidens. dico q[uod]
non sequitur. q[uod] licet plures potentiae
quas materia includit accidentia inter se
non tamen habens eas esse ens per ac-
cidens. licet enim ex igne generaretur a
qua et aet[er]na est in potentia ad attritus
ignis tam non est ens per accidens.
in ratione termini nec subi. q[uod] licet ille
potentie accidentia inter se non tamen
per p[ro]pter hoc habens esse ens per accidens
Ad tertium cum dicimus q[uod] unum esse est
ab una forma. dico q[uod] falsum est. quod
ostendo sic. quia sicut ens et unum di-
viditur per simplicem compositionem. sic nee.
g[ener]at ens composite. est unum inclu-
dens multa entia particularia ut parti-

alia. sic unum esse compotum dividit p[ro]p[ter]
esse particula. **C**um etiam etee sint
idem quo essentia exiit compotita et id
esse. ut aliter propter conuentus pot
 dici q[uod] unum esse totale ultimum. spe
cificum est ab una forma et specifica ult
ima. et sic tale compotum dividit in quo
s. in actis p[ro]p[ter] q[uod] est forma ultima.
et in potentias p[ro]p[ter]ias que includit p[ro]p[ter]a
materias cuius omnibus formis preceden
tibus. **A**d quartam dicendum q[uod] non obstat
te pluralitate formarum substantiarum
possunt sicut etiam iste tres d[icit] inter formam
subiectam et accidentalem. et arguit q[uod] p[ro]p[ter] non
qua for[ma] non daret esse simplicem. dico q[uod]
falsum est. **E**sse ei simplus potest summa dupl[ic]e
fm autem p[ro]p[ter] generationem. non ut diversa
coira sit. et si eis forma quaevis sit dat
esse simplicem. alio ut est diversa componit esse
accidentale. et fm q[uod]. et si eis for[ma] b[ea]ta
lis dat esse simplicem. et sic haec p[ro]p[ter]a
quilibet alia si essent multa. **N**on arguit
q[uod] haec non. q[uod] haec for[ma] advenietenti sum
p[ro]p[ter]. dico q[uod] ueru[m] est simplicem p[ro]p[ter] for[ma] p[ro]p[ter] p[ro]p[ter]
istiusmodi si n[on] omnia adveniententi in p[ro]p[ter]
alio ut est simplicem. q[uod] est p[ro]p[ter] formam. et p[ro]p[ter]
componit generationem. sed for[ma] est generationem simplicem
non haec q[uod]. **A**d p[ro]p[ter]ationib[us] ultimis. cu[m] dici
t[er] q[uod] generat. non est. et c. d[icit] q[uod] ita non
est caput p[ro]p[ter]it[er] et sententia q[uod] genera
tio. subiecti generationi caret et est simplicem. non
sic q[uod] mouit. h[ab]arguas g[ener]at gena[re]t[er] sic
nulla for[ma] habens h[ab]it[er] q[uod] dat esse simplicem. q[uod]
q[uod] facit for[ma] componit. potest ei habere esse simplicem
p[ro]p[ter] unam for[ma] et carete p[ro]p[ter] haec for[ma] **A**d
haec p[ro]p[ter]ationes. cu[m] dici q[uod] genera[re] non est in
loco. et c. d[icit] sic et est teligendum q[uod] subiecti
generationis non est in loco p[ro]p[ter] aliqd q[uod] subiecti
generationis. q[uod] p[ro]p[ter] generationes acquitan
q[uod] illud est sola subiecta. q[uod] se non habet illas.

fit i loco. Is cōcōntest sibūs generatioñe
cōpliata. ^{et} ^a ^b fit in loco. no fit de alio
mūratōib^c q̄ oēs nūdēt supponere ab eo.
cōnitato i sibō zōe c^d illud qd^e mōne^f ē in
loco. ^{et} p̄ tāto dīci^g nō cē i loco qd^h genⁱ

locu. ^cp tāto dūi nō e ī loco qd' gen'
Ad qnta q. pcedit de pdicātō sup̄ta a
duicē foras. ^bq nō pl̄ cōdēct mñ q.
pdicāti sup̄ta a tōr ^cp z̄aot nō pēca'
te illo s̄ p qd' acc̄a for̄ pōzi. h̄c p̄
i ex̄c̄p̄s pōzi. bō. alb. imp̄ficiat̄. co
lorati sic n̄ ista ē p̄ se al ē bō. ^dTōr
qz n̄ ecōm̄s ista ē p̄ se celorāt̄ ē sup̄f
cie. ^eR. accipit̄ q̄ p̄cile sum̄at̄ a for̄
pōzi ^f a p̄z̄aot nō pdicāt̄ d̄le manu
ū lic gēt̄ dñā nō pdicāt̄ n̄ ecōm̄s.
sp̄s āt̄ i c̄t̄ ip̄s gē. a dñā nō. ^gp̄t̄
gēt̄ sp̄e pdicari. ^hAd sextā dīcēdū q̄
ples foras pōze ē nec̄ficiat̄. n̄ itat̄
cōt̄ dīct̄o. q̄ ē max̄ nec̄ficiat̄. q̄ ei
for̄ aie mñ manet̄ cor̄. n̄ itat̄ idē qd'
pus: ut pōst̄les ē. p̄ nec̄ficiat̄ os po
neze foras q̄ cor̄. cor̄: alia ab l̄ q̄ est
zia q̄ ē cor̄. ziat̄. alz̄ ēt̄ cor̄. n̄ cor̄.

Quantum ad secundum.
dicūt qdas q nō sūnū ponēd ē sic
q i bruto tūno q'cūs esto q' cūs abiq
for' alia mixta p'cedēt alia; illa si una
realis, s' ples uirualis. cōmōd ples p'
fectuōes i s' q' cōfūnit cūteria organa
q' iunt p' ip'secta & remota diuersitātē
op'ationū. q'ret alia; si alia cōtina te
lē foras mixta nō oī ponere p'leras
foras. l. alia si diuersitātē op'ationū &
p'lectionū uirualēs cōtinentur. agitūtē
at m'p' p' ista opt. p' q' plantas nō ē
ponēda sine necessitate. si h'c alia ē ne
cessitas ponēda s' es foras ples cū una
p'fecta for' possit q'cqd ille ples q'ū ē
uirualis cōrēcta. p' b'c et faciunt cōnes
oīs p'me opt. p' articuli. p'c' se maior
d'appet in op'ando? alijs correspōnd
dictis organis inq'ui' alia sit q'k'y
mixta. ut de uicer' & andic' & b'moi

Si pp illa diversitate non posse' mutare
specie formae integrante una alias formam
tum. g' nec ex ponente de diversitate in-
formantur. p' ex diversitate. i' eam
non s' intell. v'nt. Atque q' dicitur co-
fundit duo in actu. le plus fortis p'fer-
act'. q' fort' act'. q' illa sit eam in
actu. q' illa sit p'fer. p'fer diversitate p'p'p'p'
non co-
tradic'. si alia est una clementia. g' non
contradic' ex p'p'p'p' p'ferat
maxima q' illa jo' clementia. non impinge
potest diversitate ex diversitate
mero non s' illa maxima. p'g' q' dicitur
una sp'c' diversitate q' maxima diversitate.
p'fer. q' dicitur maxima diversitate p'ferat
maxima q' illa maxima. p'p'p'p' p'fer
al' illam p'p'p' p'fer. q' illo modo una
sp'. si illa q' maxima diversitate
maxima diversitate p'p'p'p' p'ferat
maxima q' illa p'ferat. p'fer
dicitur illam q' illa s' illa maxima. q' p'ferat
cum q' p'ferat maxima. si illa q' p'ferat q' q'
ignis. g' e' p'ferat maxima q' s' illa
si illa non formata. q' ignis q' illa
non p'ferat. q' illa p'ferat illa q' illa
co-
struitus. q' illa q' illa
q' illa
s' illa p'ferat
s' illa p'ferat
dicitur. p' illa formae
p' illa p'ferat
maxima
q' illa
p' illa

**Mia est opinio tenens prec
assumptionem pro qua sic agitur. pro ab
ali proprieceptam ab aliis hanc generatio
si non manus in actu precipitatione pro loc
manu loco. pro grau pro forma prima quia ha
bebait prius. maior pro ad sensum. ut si
os ex habitu corpore astra. nec pot
dici quod force nona generet. quod ita fabro
scit. potest esse illa absoluta. propria seruit:
infans non posset ab agente naturali
nona force itu ducre sine aliquo precipitu.
Si dicas quod dominus facit in similitude**

imulofis. **C**ontra. q̄a os nō unis sepa-
ratis. ḡ non habet formā animā. nec p-
artes eius dicas q̄ haber partes mixti
nō est aia. **T**ontra. q̄a dīuersē mixti
sunt i dīuersis p̄tib⁹ q̄ nō idēcē eē ab
eādī formā mixta s̄. ab alia & alia salte
variat. p̄terea una forma mixta nu-
mero nō idēcē posse informare materiā
lipositā cōtrariā & repugnantib⁹ mi-
xūtib⁹. s̄ i corpore aialib⁹ sunt tales mi-
tione. ex p̄ de aia. & p̄. q̄a cerebus
est frigidus. cor aut̄ calidū. ḡ n̄c **E**p̄te
secundū tuas aialib⁹ l̄de aialib⁹. cor aialib⁹
est p̄t̄ generat & alie partes aia
lib⁹. & sic est assignari multas mutatio-
nes & plures. unā ante alias in generatiōne
animalium terminata ad plures formas: ḡ n̄c
Cū dicas q̄ nō generat n̄h una
forma mixta. sequitur q̄ generatio ani-
malium euit unus motus plixissim⁹. & mul-
tæ mutatio-nes cōfūguntur se hētē ad
unā formā terminat̄. quoniam utrumq;
est filium. & fm sp̄tialis q̄a plurim⁹ mu-
tationis numero plures sunt forme ter-
minantes. **E**s̄t aut̄ unum cūbūlū q̄
forma habet animal unitatē. **E**s̄t ne-
scit acerbus. **R**espondeo. non. sed
habet unitatē a forma mixta. n̄ a for-
ma animata. que est ultima & specifica
sed magis videtur q̄ a forma mixta.
propter unitatē cādauezis secundas
corrupta anima ul̄ separata. **T**ontra.
Omnis perfectionis est unum perse-
cibile presuppositum. ita q̄ unitas p-
fectibilis p̄cepit n̄m unitam perfec-
tionis. nec est ab ea. sed talem in ita-
tem non potes dare in p̄fectibili p̄-
cedentem formam mixta. quia s̄as vide-
tur acerbus vel cum v̄s quidam. **E**st
humana? q̄ sequendo illam viam non
poterit imp̄probabilis q̄ totus amicis n̄
sit nisi una forma communis l̄ q̄nūcūs
disperatorum. **R**espondeo ad p̄mis

q̄ partes ille materiales non habent
tantam unitatem quantam habent po-
stea a forma. **D**ico ergo q̄ sufficit u-
nitas ordinis in illis partibus. scilicet
q̄ materia cum illis formis p̄nibus or-
dinatur ad formam illam communem
aliquantitatis illimitata ut ad actum ad
equum respecie cuius milia earum se-
orsum accepta esset in potentia adeq-
ua. **A**d confirmationem dicendum q̄
non est simile. **O**peratio enim aignit
formam. ubi ergo uidemus uia prop-
ras operatioes corespondentes p̄. b⁹ p̄. p̄p
ras formas. aliquam committim: sicut
in animali est fertilitate ibi necessaria ar-
guitur aliqua forma communis actus
omnes: partes communiter. **I**n toto
autem universo hoc non apparet. Que
enim sit operatio ignis p̄tre igne aut
que operatio communis ignis & aque
& hc de aliis non uidemus. Dico ergo
ad questionem q̄ in quolibet uno pre-
ter formam animali est alia forma cor-
poris & mixta. & p̄ter bas que sunt cō-
munes toti animali vel vno. sunt alie
partiales. p̄specie distincte. tot q̄s or-
gana distincta.

Nec tēnes alterius cogit.
Ad primum dico q̄ ponere istas plures
formas est necessitas uitande contradi-
ctionis. Nam aliter pars separata sine
generatiōne ut prima ratiō procedit
similis efficit & non efficit cum esse non pos-
sit sine propria forma. **A**d secundū
cum dicendum de maiorī distinctione appa-
rente in organis inquantum animata
sunt. n̄c dicendum q̄ non est simile hic
& ibi. quia ibi non apparet necessitas.
sicut hic ponendi tales plures formas.
Ad tertium cum dicimus q̄ ex dīobus
entib⁹ in actu nō fit unum. dico q̄ uerū
ē q̄to sunt i actib⁹ ultriatis & nō careat
perfectioni actualitate. sed non est sic in

proposito. **N**a omnia precedētia sūt
in potentia respū forme communis &
perfectionis. **A**d quartam: **T**as dicitur
q̄ diuersa sp̄cie non continuantur. **b**o
apparet manifeste falso. **M**am man-
arida continuans corpori uno anima
& amio siccus ramo uno l' arbores. cā
tamē mortuū & nūm specie distinguitur.
Et cū dicimus q̄ animal est unius cōti-
nūm. dico q̄ non est tunc continuans
quia eius non est necessariò unus mo-
rū. quia potest monera manus pede q̄
estente. sed medium inter contiguum &
continuum. **V**et cum queris que sit
estet ratio contingendi. dico q̄ forma
communis que est alia ab istis. **A**d
quintam cum dicimus q̄ ex duobus me-
mero. &c. Nego consequentiam. quia
quanto aliqua sunt magis unitas multa
unitatis tanto minus nata fise
unit ad constitūndus unum per se. ut
ostensus fuit i ques. de materia sup̄ius.
Ad sextam. quod procedit de reme-
diis. &c. dico q̄ partes illae dicitur ba-
bent animam unius sp̄ciei. sed ille foxta
habent organa distincta habent s̄c
mas disiunctas p̄ter cōmūnem q̄ nō
sunt forme animati. nec p̄ter consequē-
tia plura animalia. **A**d septimam di-
co q̄ compositum est uerius unum & p-
fectum sed nō est individualium. duplex
est enī unitas. s̄ perfectionis & indivi-
dūabilitatis. **E**t cū dicis q̄ animal nō
est perfectus ēs q̄ Ignotū s̄ tot bētes
formas. dico q̄ falsum est. quia maior
unitas non semper est magis simplex.
Ad ultimam que procedit de sup-
positis. Dico q̄ in eodem esse plus
ra supposita in potentia ut sunt poss.
in composito secundām aliam & alias
partem materie. non est inconveniens.

scit et in proposito. Sed bene ergo
mentem procedit contra illam opinionem
de infusione, quia cum quicunque posse
naturae sit natura in qualibet parte natae
deinde certe operari possit, et quod est
operari potest, non potest esse nisi
accidens. Et propositum hoc manifesto
sic in proposito. Propositum vero
huius principios est oppositum, sicut
cum intus op manu natae sic est
manu exponere cum illa. Hoc op
manu potest dupliciter considerari ac
manu et non "l' manu" et est cognitum de
ciclo ad circundatum operari nato ut est
de oculo et aliis partibus. Non potest vero
sic dico et illi natus natus est de natura
sunt facti formae, natus enim sequitur secundum
sic est natus cognitus. Quia hinc anima
non pot est operari operari. Hinc non
oculos induit. Et sic intusque illud circu
metabepos, et septem metu. sed non
contra nos. Sed letitiam cum dicit
quod facti sunt formae intusque illud
"E. dicendum est si deus totius illud
quicunque natus concidat. cum dicit
quod sunt formae intusque animali non
est natus intusque animalium. Dicendum est si
animal est natus intusque animalium secundum
sunt plura in potentia. Hinc per se sunt in
potentia in toto. sed deus creans quod sit
partes spiritus, i. diffusae formae spiritu
tum, non sequitur quod idem diffusae a le
spiritu. quia animal non habet esse ipsi
cifem nullus est forma ultima que est anima
Sed deus creans quod sunt formae generales,
non sequitur quod natus animal sit plura
animalia; quia non ducunt illas formas
sunt anima. "Esto est sic. est natus
animal in actu. et plura in potentia. Forma
parte de animalibus animalia. Quod
sequitur. Cum dicitur ergo natus est illi

plura entia. Concedo si unum & plura
accidentia differuntur. sed si q[uod] unum
entia in actu sit plura in potentia. Et cu[m]
dicimus q[uod] quilibet forma dat esse a faci-
t ens. ergo plures plura. Dico q[uod] plu-
ra in forme sic accedit in eodem animali
faciunt plura entia parcialia & in poten-
tia. Sed unum comp[os]itum in actu.
Et hoc nullum est inconveniens.

Q Ad quartum cum dicatur. q[uod] si uere
uiuentibus est esse. nerum est sed non
quodlibet esse. Et cum subditur. ergo
quod non perdit totum esse nec totam
uinen[t]e. Concedo si uniformiter dicatur.
C Oltre usum cum dicatur q[uod] animal mor-
tuum non perdit totum esse. Dico q[uod]
perdit totum esse unum. sed non totum
est corporis. & sic nibil sequitur contra
me. **A**d ultimum cum dicatur. q[uod] par-
tes organicae animalis non habent ali-
similatatem. Dico q[uod] uerius
est acutaliter. sicut procedit probatio.
sed bene habent distinctam potentiali-
tar. & eo modo quo sunt in toto.

H o quintum sic p-
ecceatur & uideatur q[uod] in cuius
ditate forme accidentalis
non sit dare ueros gradus
infringentes essentiales secundum ques-
tus possit inservire distinctionem inter
secundum secundam magis & minus. **N**a
suctorem sex principiorum forma est in
simplici & inuariabili essentia confitens.
Preterea. octavo metaphys. forme
sunt in numeri. & sicut numerus stat
in diuisibili. ita q[uod] nihil potest sibi addi
nel diminui quin mutet speciem fuit
est de forma. & per consequens non ha-
bet gradus. **P**reterea. iste gradus

additus vel pertinet ad existimatim spe-
cie formae vel non. si sic. g[ener]is abeo
remissa non est perfecte in specie arte
dimis. quod est falsum. Si non. g[ener]is abeo-
ti intensa est anima per accidentem. q[uod]
inducet gradum qui non pertinet ad
essentiam eius. **I**tem. ipse non di-
ceret totam essentiam includui. cum
ille gradus non pertinet ad ipsum.
Preterea. omnis differentia formae
est specifica ex dicto no[m] metaphor. sed
si forma haberet tales gradus. inter
magis & minus eiusdem forme esset
differentia formalis. ergo specifica q[uod]
est falsum. **P**reterea. si sit abeo inter
hoc est compositus. & per se iniquis
imperfectio. consequens est evidentia
falsum. ergo & antecedens. probatio.
consequens. quia informis quanto
composito tanto imperfectio. **P**reterea
si sic. ergo una abeo est magis abeo
do q[uod] alia. consequens est falsum. ergo
antecedens. consequentia patet. quia
una abeo habebit aliquem gra-
dum quem non habet alia & ergo est
magis abeo. ut videtur. **P**reterea.
gradus contingentio non sunt essenti-
ales. Sed gradus secundum quos for-
ma sucepit magis & minus sunt conti-
gentes. quod patet. quia autem nonqua
forma posset nasci secundum magis
& minus. ergo non sunt essentiales.

Ad oppositum arguitur.
Impossibile est aliquam formam com-
municare se alii secundum magis &
minus nisi in sua essentia habeat gra-
dus. **A**liae secundum eandem gradum
principales a quoque ibidem. si for-
mam dentalis cœcitat se alieni secundum magis
& minus. i. subiecto. patet. q[uod] in sua es-
sentia habet gradus. **P**reterea. mo-

tus ad formam habet huiusmodi gra-
duis. q' u' forma ad quas est. antecedens
patet. quia motus est quidam fluxus
ab imperfecto ad perfectum. conieque-
tua pater. quia sunt ite. n. secundas co-
menta. tertio physi. quia motus est for-
ma fluens.

Respondeo in ista q'one.

Sic procedam pro re. itaque a' impio-
batione quarundam opiniorum cōclu-
siones aliquas redazarbo. Secundo ad
questiones aliae respondebimus. quā
tum ad primum ostendam sex conclusio-
nes. primā cōcluſio fit ista. maioritas
et minoritas extensio subiecti nō for-
mel utriusq' non est causa suscipendi
magis et minus. Danc ostendo sic. q'a
tunc equus a' bus esset albior margari-
ta. quod est falso. p' t' p' t' rea. si sic iba
mai' esset magis substantia ut nū c'et
magis homo q' p' t'. quod non oportet
z' illius maioritatis. esto q' in iba
sit magis et minus. sed est aliunde. p' t'
rea. si sic. tunc quantitas et figura con-
uenientes quanto essent maiores. tato
essent magis quod est falso. quia q' p'
titas non suscipit magis et minus. nec
figura. Item. quadratum auctum per
appositionem gnomonis esset magis
quadratm. cuius oppositus dicit at.
in predicationis. crevit quidem sed al-
teratus non est. nec per consequens iba
magis. Et hoc condidit corollari-
um q' opinio que ponit istam esse cām
suscipendi magis et minus est falsa.

Secunda conclusio fit ista. q' apotropa-
tio et remoto a' s'c' contraria non est
causa suscipendi magis et minus. h'c
ostendo sic. quia si sic q' ubi nullus est cō-
trarium ibi non esset magis et minus.
consequens est falso. q' antecedens
consequens pater. q' falsitas conieque-

tis. probamus. Tunc. quia lumen in me-
dio potest esse secundum magis et minus
et tamen i' medio nullus est contrarius in
minore. Item. quia eandem anima potest
sum diuersi participare secundas ma-
gis et minus non participando aliquis
de inicio opposito. p'rae temperantur
ut aliam numerum. Tunc quia in flave
innocente secundum magis et minus
fuerit grana in diversis. ubi ramea me-
lum fuerit contrarium p'ccatum. et p's
expedit in deinceps. Item. quia hic sep-
aratur ab inimico. in p'dicamento ha-
bitus. ubi secundum anteriorum sex p'nc
p'p'riorum nullus est contrarius. et tam
secundum eundem habitus suscipit ma-
gis et minus. quia animatio est ex quo
poterit. p' t' p' t' rea. ad p'incipiale suscipit
albedo p'missa. hat inservit. et p'fe-
ctu' et tollere negat. Tunc sic. p'nt
ista albedo intenditur p' adveniens a
licuius potest. ut tamquam p'z' amotto
nem negat. Quo p'ntum habemus
propositum. Qua secunda. Contra
quia nullus effectus potest esse
causa p'missiva. Ned invenit est effe-
ctus potest. p'nt. Amotto autē
negat. est tamquam causa p'missiva
q' illa amotto non ex tali esse causa ut
no' intentionis. Confirmans. quia no'
tus denominatur a termino ad quem
ex quatu' physi. q' illa intentione albedo
nisi est de albedo. ex eodem quod. q'
tuo ei' et alijs albedo. et p'z' consequens
no' amotto ul' separatio negat. Et
hoc condidit corollarium q' opinio. que
dicit talen' esse causam ipsius magis et
minus. est falsa. Tercia cōclusio se ista
Accedit et recipit ad ipsiusmodi nota
non est causa suscipendi magis et minus.
b'cant probo sic. quia si sic. q' n'exit al-
bus albedine nisi sit albedinem. consta

quens est falsus. ex ipso albus remissus
nō esset albū. contra ps. q̄ cui cōcēit
significatum nō nō cōcēit ips̄ nomē.
Si ergo album imponitur ad significā
dum albedine nō in ultimo gradu. nihil
exit album nisi sit albussum in ultimo
gradu. Ex hoc concludit corolla
zum q̄ opt. sex principi. que hoc dicit
est fālā. nīl forte expandat & excuse
tē q̄ impositionis nominis imponit ad
puritatem forme. Sed hoc est id est qd̄
p̄ius. quia si sic nihil exit album n̄ sit
puzum album. Quarta conclusio sit
ista. forma accidentalis non suscipit ma
gī & minus secundum dispositionem
subiecti vel in subiecto. ut secundus esse
in subiecto remanente eius essentia i
mutata. Hanc ostendo sic. q̄ illud esse
ut dispositio n̄ est item cum essentia
forme vel non. Si item habemus
propositum. quia cui ista dispositio sit
maior & minor. q̄' essentia forme cui
ponimus esse item. Si non item. queror
te illo. Tertium secundum essentiam
suam suscipit magis & minus. ut non.
Si sic habetur propositum. Si non ḡ
est precessua in infinitum. Responde
tur q̄ nulla est dispositio una in subō.
one intendit & remittit. sed diversa
in cōuersia & secundum unam inheret
illa forma unū subō & km aliam alteri.
ita q̄ nec ip̄a aliqua una dispositio i
tencit & remittit. Contra. enia si
sic q̄ inter magis & minus in eatez for
ma non exit motus consequens est fm
ex onto ph. probatio consequentie.
qua inter q̄ recensu est motus illa ha
bent item subō cōmune primum. ex
primo te generatione. & x. metha. sed
nullum tale est in proposito. quia unū
subō secundum te dispositum dis
positione alterius sp̄ciei a dispositione

alterius subiecti. Confirmatur. quia
forma ent̄em sp̄ciei haec et. pola
onem emittit ips̄. Hoc magis albus
& minus album tant emittit ips̄. q̄
hēt dispositio n̄ est d. sp̄. Si cocedas
q̄ disp̄ loc. n̄ illa ent̄em sp̄ciei
habebit propositum. quia disp̄ loca illa
que est forma ent̄em sp̄ciei suscipit
et magis & minus le undercut sp̄ciei.
ad principale. habito termini. tecuudiu
rationem qua terminus. cessat motus.
& generatio ex primo de generatione.
Sed per te in principio calefactionis
habebit caliditas secundum rationem
qua est terminus calefactionis. ergo in
principio cessabit motus illi. qd̄ est im
possibile. q̄ batio minoris. quia oē qd̄
monemur habet aliquid te termino a
quo. & aliquid te termino ad quem. ex
sesto ph. q̄ in principio calefactionis
in ip̄o calefactibili est aliquid te essen
tia calor. Si q̄ essentia caloris non
suscepit magis & minus. in principio est
calor perfect. si minus secundum q̄ mo
dum est terminus motus. ḡ. t. o. ce.
q̄ calor n̄ est terminus secundum per
fectionem essentia sed secundum perse
ctum esse in subō. Contra. quia si mo
dus est ad esse perfectum in subō. illud
esse in subō aut est item cum essentia
caloris aut aliud. Si item. q̄ illud esse
non est perfectum nec essentia calore
& sic habemus propositum. Si est aut
& accidet q̄ illud suscipiat magis & mi
nor. q̄ aliquid suscipiat magis am̄. essentia sua
& h̄t habet propositum. Confirmat
quia inter maiorem & minorē est per
se motus. ex quanto ph. Sed calore ma
ior & minor sunt de genere qualitatatis.
q̄ aliqua forma de genere qualitatib⁹
per se terminus motus. & tunc illud v. d.

pua. **S**i contra illa cōclusionē arguitur p̄ Boetiuū sup̄ p̄dicanūtā sup̄ illud q̄ una iustitia nō ē magis iustitia q̄ alia dicit q̄ qualitas sibi se non sufficiit magis & minus. sibi sibi illa; **Q**uidam. q̄ aut. ibi tangit unū dubitū. dicit ei q̄ à bigere p̄t alijs utru in abstracto sufficiat. sibi in concreto certus est. uerum tamen cū abigatur p̄t stare q̄ recipiat in abstracto sicut in concreto. nec Boetius sicut aliud ibi nisi q̄ recitat dicitur aut. **E**x hoc cōcludit corollarius q̄ opt. ponens dictā cām ipsius magis & minus est falsa. **Q**uinta cōclusio sit ista. Radicatio forme in materia nō ē cā sufficiendi magis & minus. h̄c ostendit sic. q̄ ista radicatio nō est aliqd distinctionem a forma radicata. nō non. **N**on h̄z p̄positus. q̄ cum illa radicatio sit magis & minus. ḡ & forma. si est ali q̄ distinctiones nō est forma absoluta nō respectiva. si absoluta h̄e p̄posita si respectiva sibi. q̄ magis & minus i forz. respectiva onf ex magis & minus i absoluto. **P**ote. si ḡ ubi forz est magis radicata ibi sibi est magis sibi. cōnsequebitur. sicut apparet manifeste. q̄ sibi medicos febris cibica est magis radicata q̄ tertiana. & tamē q̄ tertiana est intensior. iteo tertiana est magis respectu. sibi uereturq̄ est aliquād dubitatio. & tamē sibi est in eo minus radicatio q̄ in aliquo qui nō tamē est rubens. puta sanguineus. **S**exta cōclusio est ista. Sibi forma nō est cā forma sufficiendi magis & minus. b̄ apparet q̄ sibi dicitur tale pp̄ forma inherenter. & non concreto. ḡ dicitur magis tale propter majoritatum formae & non econcreto.